
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 024-02/24-01/53-73
URBROJ: 2170-1-02-00-24-10
Rijeka, 22. 4. 2024.

Gradonačelnik je 22. travnja 2024. godine donio sljedeći 

z a k lj u č a k

1. Donosi se Odluka o određivanju javnih parkirališta s naplatom, u predloženom tekstu.
2. Zadužuje se Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i mjesnu 

samoupravu da Odluku iz točke 1. ovog zaključka objavi u „Službenim novinama Grada Rijeke“.

GRADONAČELNIK

Marko FILIPOVIĆ
#potpis#

Dostaviti: 
1. Upravni odjel za komunalni sustav i promet,
n/r Maje Malnar, Željka Ševerdije, Andree Bakarčić
2. Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, 
Gradskog vijeća i mjesnu samoupravu,
n/r Verene Lelas Turak i Vesne Jurković
3. TD RIJEKA plus d.o.o., n/r direktora



Na temelju članka 14. i 15. Odluke o uređenju prometa na području Grada Rijeke 
(″Službene novine Grada Rijeke″ broj 9/19, 22/19 i 15/21) i članka 58. Statuta Grada Rijeke 
(″Službene novine Primorsko-goranske županije″ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i ″Službene novine Grada 
Rijeke″ broj 7/14, 12/17, 9/18 i 11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), Gradonačelnik Grada Rijeke, 
22. travnja 2024. godine, donio je

ODLUKU
o određivanju javnih parkirališta s naplatom

Članak 1.

Ovom se Odlukom određuju javna parkirališta s naplatom na zemljištu u vlasništvu Grada 
Rijeke te područja parkirališnih zona u kojima su predmetna parkirališta razvrstana.

Članak 2.

Naplata naknade za parkiranje obavlja se na javnim parkiralištima u dijelu grada Rijeke koji 
je omeđen ulicama: Križanićeva, Wenzelova, S. Cindrića, A. K. Miošića, Brentinieva, 
Strossmayerova, Titov trg, Vodovodna, I. Grohovca, Žrtava fašizma, Trg Riccarda Zanelle, 
Šetalište V. Nazora, P. Kobeka, Trinajstićeva, Baštijanova, Tizianova, 1. maja, V. C. Emina, Z. 
Petranovića, R. K. Jeretova, N. Cara, Potok, S. Vončine, Cambierieva, Trg kralja Tomislava, Riva 
Boduli i Demetrova, površinom oko zgrade bazena na Školjiću i s južne strane morskom obalom.

Dio grada iz stavka 1. ovoga članka podijeljen je u četiri područja: Centar, Istok, Zapad i 
Sjever.

Granice područja Centar prema istoku čini Mrtvi kanal, prema području Zapad ulice 
Zadarska i E. Barčića, prema području Sjeveru Trg Riccarda Zanelle, ulice Žrtava fašizma i I. 
Grohovca.

Granica između područja Zapad i područja Sjever ide ulicama 1. maja i F. La Guardie, a 
granica između područja Istok i područja Sjever je Rječina.

Naplata naknade za parkiranje obavlja se i na obilježenim parkirališnim mjestima u ulicama 
iz stavka 1. ovoga članka.

Osim javnih parkirališta utvrđenih u stavku 1. ovoga članka Odluke naplata naknade za 
parkiranje obavlja se na javnom parkiralištu Jelačićev trg, javnom parkiralištu Rikard Benčić te 
javnom parkiralištu u Ulici M. Barača.

Članak 3.

Javna parkirališta pod naplatom podijeljena su u šest zona, kako slijedi:
- 0A. zona obuhvaća javna parkirališta F. Supila, I. Dežmana, R. Strohala, Ulicu Dolac i Školski 
prolaz,
- 0B. zona obuhvaća javna parkirališta Gomila i Slogin Kulu,
- 0. zona obuhvaća javna parkirališta Tržnica (ulice Riva Boduli, Verdijeva, Zagrebačka, 
Demetrova, Matačićeva i Wenzelova), Aldo Colonello, Jelačićev trg, Zadarska ulica, Žrtava 
fašizma, E. Barčića, M. Gupca, Veslarska, I. Zajca, Splitska, Ciottina ulica, Školjić – ulica i Školjić 
II,
- 1. zona obuhvaća javna parkirališta Riva, Trg kralja Tomislava, S. Cindrića, Ulica 
Strossmayerova, Trg Riccarda Zanelle, Cambierieva, M. Butkovića, Školjić – pored bazena, F. 
Račkog, I. Filipovića, I. Marinkovića, Pomerio, Trinajstićeva, Laginjina, Tizianova, S. V. Čiče, M. 
Albaharija, I. Rendića, Lj. Matešića, Senjskih uskoka, Uspon I. Tomee, Omladinska, M. Smokvine, 
F. Brentinia, Podhumskih žrtava, Studentska, J. Račića, Vodovodna ulica, Šetalište V. Nazora, 
Potok (ulice S. Vončine, Potok, J. Završnika, N. Cara, R. K. Jeretova i Z. Petranovića), Tržnica 
Zamet, Ulica Bože Vidasa i Ulica Podkoludricu,
- 2. zona obuhvaća javno parkiralište u ulici M. Barača, P. Kobeka i Volčićev trg,
- 2A. zona obuhvaća javna parkirališta Rikard Benčić, Krešimirova zapad i Franje Čandeka.
Zone iz stavka 1. ovoga članka označene su kako slijedi:
- 0A. zona označena je bijelom bojom,
- 0B. zona označena je narančastom bojom,
- 0. zona označena je plavom bojom,
- 1. zona označena je crvenom bojom,
- 2. zona označena je žutom bojom,
- 2A. zona označena je sivom bojom.



Dozvoljeno vrijeme parkiranja na javnom parkiralištu u 0. i 0A. zoni utvrđuje se u trajanju do 
dva (2) sata, a u ostalim zonama nema vremenskog ograničenja parkiranja.

Članak 4.

Zatvorena javna parkirališta na području grada Rijeke su Putnička obala i Školjić-Otok.
Otvorena javna parkirališta na području grada Rijeke su sva javna parkirališta utvrđena u 

članku 3. stavku 1. ove Odluke.
Članak 5.

Parkirališna mjesta na javnim parkiralištima označavaju se horizontalnim oznakama plave 
boje i vertikalnom signalizacijom.

Članak 6.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o određivanju javnih 
parkirališta s naplatom (″Službene novine Grada Rijeke″ broj 14/19, 16/19, 17/19 i 5/21).

Članak 7.

Ova Odluka stupa na snagu 2. svibnja 2024. godine, a objavit će se u “Službenim 
novinama” Grada Rijeke.

KLASA: 024-02/24-01/56-73
URBROJ: 2170-1-02-00-24-1
Rijeka, 22. travnja 2024.

GRADONAČELNIK

                                                                             Marko FILIPOVIĆ

#potpis#



R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

GRAD RIJEKA

Upravni odjel za komunalni sustav i promet
KLASA: 024-02/24-07/34
URBROJ: 2170-1-07-00-24-1

Rijeka, 18.04.2024.

MATERIJAL ZA GRADONAČELNIKA
na donošenje

PREDMET: Prijedlog odluke o određivanju javnih parkirališta s naplatom

Materijal izradili:

Jagoda Tomašić, TD RIJEKA plus d.o.o.
Mihailo Mrvoš, TD RIJEKA plus d.o.o.
Andrea Bakarčić, Grad Rijeka 

Voditelj Odsjeka:

Željko Ševerdija

Direktor:

Željko Smojver

       

                                                                          Pročelnica

                                                                                                Maja Malnar



I. Uvod

Odredbom članka 15. Odluke o uređenju prometa na području grada Rijeke („Službene novine 
Grada Rijeke“ broj 9/19, 22/19 i 15/21) propisano je da javna parkirališta s naplatom određuje 
Gradonačelnik Grada Rijeke. Slijedom navedene odredbe, Gradonačelnik Grada Rijeke donio je 
Odluku o određivanju javnih parkirališta s naplatom („Službene novine Grada Rijeke“ broj 14/19, 
16/19, 17/19 i 5/21, u daljnjem tekstu: Odluka) kojom se određuju javna parkirališta s naplatom na 
zemljištu u vlasništvu Grada Rijeke te područja parkirališnih zona u kojima su predmetna 
parkirališta razvrstana. 

Odlukom je utvrđeno da je područje naplate podijeljeno u četiri područja: Centar, Istok, Zapad i 
Sjever, a javna parkirališta na kojima se obavlja naplata podijeljena su u šest zona: 0A., 0B., 0., 1., 
2. i 2A. zona.  Zatvorena javna parkirališta na kojima se obavlja naplata su Putnička obala i Školjić 
- otok, a sva ostala javna parkirališta na kojima se obavlja naplata su otvorena javna parkirališta.

U proteklom razdoblju nastupile su okolnosti zbog kojih je potrebno pristupiti izmjenama Odluke. 
Naime, člankom 3. Odluke utvrđeno je da 1. zona obuhvaća javno parkiralište u, između ostalog, 
Ulici Vjekoslava Dukića. Zbog izvođenja radova na području Sušaka u neposrednoj blizini KBC 
Sušak, u Ulici Vjekoslava Dukića trenutno nema mogućnosti parkiranja. Također, nakon završetka 
spomenutih radova više se ne predviđa da će u navedenoj ulici biti javno parkiralište s naplatom, 
međutim, ističe se kako će uslijediti proširenje parkirališnih kapaciteta unutar KBC-a na lokaciji 
Sušak. Napominje se kako je u ulici Vjekoslava Dukića bilo 24 mjesta za parkiranje, a u KBC 
Sušak je predviđeno otvaranje novih 356 mjesta u garaži nove bolnice te 179 mjesta u više 
etažnim garažama što je ukupno novih 535 mjesta. S obzirom na navedeno, predlaže se Ulicu 
Vjekoslava Dukića brisati sa popisa javnih parkirališta u 1. zoni, u kojoj je do sada bilo predviđeno 
parkiranje uz naplatu.

Nadalje, predlaže se u 2A. zoni dodati novo javno parkiralište uz naplatu naziva Krešimirova –
zapad koje se nalazi ispred zgrade Nastavnog zavoda za javno zdravstvo u Rijeci, na adresi 
Krešimirova ulica 52 A. Predmetno javno parkiralište imat će sveukupno sedam parkirališnih 
mjesta. Navedeno je sukladno odobrenju Grada Rijeke, Upravnog odjela za komunalni sustav i 
promet, KLASA: 340-02/22-01/49, URBROJ: 2170-1-02-10-22-5/SF od 20. lipnja 2022. godine, a 
prema prometnom elaboratu izrađenom od strane trgovačkog društva RIJEKA plus d.o.o. 

Navedeno parkiralište predlaže se uvrstiti u zonu 2A. iz razloga što se u predmetnoj zoni nema 
mogućnosti parkiranja od strane pretplatnika. Naime, u konkretnom slučaju radi se o parkiralištu sa 
svega sedam parkirnih mjesta, koje se nalazi na atraktivnoj poziciji. S obzirom na navedeno, 
poželjna je što veća izmjena korisnika na navedenom parkiralištu, što se upravo i osigurava 
uvrštavanjem parkirališta u zonu 2A. U nastavku se daje prikaz iz Elaborata broj 03-42/22 –
Obilježavanje novih parkirališnih mjesta i uvođenje naplate parkiranja u Krešimirovoj ulici kod kbr. 
52A (kod Nastavnog zavoda za javno zdravstvo).



Slika 1. 



Nadalje, zbog manjka parkirališnih mjesta, a samim time i velike potražnje za istima, predlaže se 
također u 2A. zoni dodati novo javno parkiralište naziva Franje Čandeka, koje se nalazi u ulici 
Franje Čandeka kod kućnog broja 46. Naime, ranijom izgradnjom poslovne zgrade na adresi Ulica 
Franje Čandeka kbr. 44 - 46  izgradilo se i popratno parkiralište za vozila. U istoj zgradi smješten je  
veliki broj poslovnih subjekata, šalteri i uredi FINE, trgovina motornih vozila i opreme, servis vozila i 
ostale uslužne djelatnosti koje generiraju potrebu za parkiranjem. U neposrednoj blizini također se 
nalaze i pekara, knjižnica, osnovna škola i stambene zgrade. Parkiralište do sada nije imalo 
označena parkirna mjesta te će se obilježavanjem parkirnih mjesta i uređenjem parkirnog prostora 
povećati stupanj sigurnosti pješaka, kao i drugih sudionika u prometu u Ulici Franje Čandeka kod 
kućnog broja 46. 
Navedeno je sukladno odobrenju Grada Rijeke, Upravnog odjela za komunalni sustav i promet, 
Odsjeka za plan, razvoj i gradnju infrastrukture i promet, Pododsjeka za promet, KLASA: 340-
02/23-01/207, URBROJ: 2170-1-07-00-24-4/JN od 6. veljače 2024. godine, a prema prometnom 
elaboratu izrađenom od strane trgovačkog društva RIJEKA plus d.o.o. 
Navedeno javno parkiralište imat će sveukupno 21 parkirališno mjesto te jedno parkirno mjesto za 
osobe sa invaliditetom, što zadovoljava propisanu zakonsku normu od minimalno 5 %.  
U nastavku se daje prikaz iz Elaborata broj 03-108/23 – Uređenje parkirališta u Ulici Franje 
Čandeka kod kućnog broja 46 (kod salona Honda Ruting).



Slika 2. 



Titov trg 3, 51000  Rijeka, Hrvatska                                                                                                                                                                    www. rijeka.hr
Tel. ++38551209374, Fax. 373522                                                                                                                                         E-mail: komun-sustav@rijeka.hr

Slijedom svega navedenog, razvidno je da je nužno pristupiti izmjenama i dopunama Odluke, a 
kako bi ovo bila peta izmjena i dopuna, radi jednostavnosti u primjeni predlaže se donijeti nova 
Odluka o određivanju javnih parkirališta s naplatom.  

II. Prijedlog odluke o određivanju javnih parkirališta s naplatom

Članak 1. Ovim člankom predlaže se na istovjetan način kao u važećoj Odluci utvrditi da se 
Odlukom određuju javna parkirališta s naplatom na zemljištu u vlasništvu Grada Rijeke te područja 
parkirališnih zona u kojima su predmetna parkirališta razvrstana.

Članak 2. Ovim člankom se na istovjetan način kao u važećoj Odluci određuju ulice koje omeđuju 
javna parkirališta u dijelu grada Rijeke na kojima se vrši naplata naknade za parkiranje. Također, 
navode se područja na kojem se vrši naplata, granice tih područja te da se naplata naknade za 
parkiranje obavlja i na javnim parkiralištima Jelačićev trg, u Ulici Milutina Barača i u Ulici Rikard 
Benčić.

Članak 3. Ovim člankom predlaže se utvrditi zone na koje su podijeljena javna parkirališta pod 
naplatom. Postoji šest zona, od kojih je svaka označena posebnom bojom. Ovim člankom utvrđuje 
se i da je dozvoljeno vrijeme parkiranja na javnom parkiralištu u 0. i 0A. zoni do dva sata, a u 
ostalim zonama nema vremenskog ograničenja parkiranja. Predloženi članak je istovjetan kao u 
važećoj Odluci, osim što se u 1. zoni predlaže brisati javno parkiralište u Ulici V. Dukića, a u zoni 
2A dodati javno parkiralište Krešimirova zapad i Franje Čandeka, a slijedom obrazloženja 
iznesenog u uvodnom dijelu ovog materijala. 

Članak 4. Ovim se člankom na istovjetan način kao i u važećoj Odluci predlaže utvrditi da su 
zatvorena javna parkirališta na području grada Rijeke Putnička obala i Školjić-Otok, a otvorena 
javna parkirališta na području grada Rijeke su sva javna parkirališta utvrđena u članku 3. stavku 1. 
Odluke.

Članak 5. Ovim se člankom predlaže utvrditi da su parkirališna mjesta na javnim parkiralištima 
označena horizontalnim oznakama plave boje i vertikalnom signalizacijom. U odnosu na važeću 
Odluku dodano je da su parkirališna mjesta, uz horizontalnu, označena i vertikalnom signalizacijom 
budući da je u praksi to doista tako. 

Članak 6. Ovim se člankom predlaže utvrditi da danom stupanja na snagu nove Odluke prestaje 
važiti Odluka o određivanju javnih parkirališta s naplatom (″Službene novine Grada Rijeke″ broj 
14/19, 16/19, 17/19 i 5/21).

Članak 7. Ovim se člankom predlaže utvrditi da će se ova Odluka objaviti u “Službenim novinama” 
Grada Rijeke, a stupa na snagu dana 2. svibnja 2024. godine.

Na temelju iznijetog, predlaže se Gradonačelniku Grada Rijeke donošenje slijedećeg

Z A K LJ U Č K A

1. Donosi se Odluka o određivanju javnih parkirališta s naplatom, u predloženom tekstu.

2. Zadužuje se Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i mjesnu 
samoupravu da Odluku iz točke 1. ovog zaključka objavi u „Službenim novinama Grada 
Rijeke“.



Na temelju članka 14. i 15. Odluke o uređenju prometa na području Grada Rijeke 
(″Službene novine Grada Rijeke″ broj 9/19, 22/19 i 15/21) i članka 58. Statuta Grada Rijeke 
(″Službene novine Primorsko-goranske županije″ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i ″Službene novine Grada 
Rijeke″ broj 7/14, 12/17, 9/18 i 11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), Gradonačelnik Grada Rijeke, 
___________________ 2024. godine, donio je

ODLUKU
o određivanju javnih parkirališta s naplatom

Članak 1.

             Ovom se Odlukom određuju javna parkirališta s naplatom na zemljištu u vlasništvu Grada 
Rijeke te područja parkirališnih zona u kojima su predmetna parkirališta razvrstana.

Članak 2.

           Naplata naknade za parkiranje obavlja se na javnim parkiralištima u dijelu grada Rijeke koji 
je omeđen ulicama: Križanićeva, Wenzelova, S. Cindrića, A. K. Miošića, Brentinieva, 
Strossmayerova, Titov trg, Vodovodna, I. Grohovca, Žrtava fašizma, Trg Riccarda Zanelle, 
Šetalište V. Nazora, P. Kobeka, Trinajstićeva, Baštijanova, Tizianova, 1. maja, V. C. Emina, Z. 
Petranovića, R. K. Jeretova, N. Cara, Potok, S. Vončine, Cambierieva, Trg kralja Tomislava, Riva 
Boduli i Demetrova, površinom oko zgrade bazena na Školjiću i s južne strane morskom obalom.
           Dio grada iz stavka 1. ovoga članka podijeljen je u četiri područja: Centar, Istok, Zapad i 
Sjever.
           Granice područja Centar prema istoku čini Mrtvi kanal, prema području Zapad ulice 
Zadarska i E. Barčića, prema području Sjeveru Trg Riccarda Zanelle, ulice Žrtava fašizma i I. 
Grohovca.
           Granica između područja Zapad i područja Sjever ide ulicama 1. maja i F. La Guardie, a 
granica između područja Istok i područja Sjever je Rječina.
           Naplata naknade za parkiranje obavlja se i na obilježenim parkirališnim mjestima u ulicama 
iz stavka 1. ovoga članka.
           Osim javnih parkirališta utvrđenih u stavku 1. ovoga članka Odluke naplata naknade za 
parkiranje obavlja se na javnom parkiralištu Jelačićev trg, javnom parkiralištu Rikard Benčić te 
javnom parkiralištu u Ulici M. Barača.

Članak 3.

            Javna parkirališta pod naplatom podijeljena su u šest zona, kako slijedi:
– 0A. zona obuhvaća javna parkirališta F. Supila, I. Dežmana, R. Strohala, Ulicu Dolac i Školski 
prolaz,
– 0B. zona obuhvaća javna parkirališta Gomila i Slogin Kulu,
– 0. zona obuhvaća javna parkirališta Tržnica (ulice Riva Boduli, Verdijeva, Zagrebačka, 
Demetrova, Matačićeva i Wenzelova), Aldo Colonello, Jelačićev trg, Zadarska ulica, Žrtava 
fašizma, E. Barčića, M. Gupca, Veslarska, I. Zajca, Splitska, Ciottina ulica, Školjić – ulica i Školjić 
II,
– 1. zona obuhvaća javna parkirališta Riva, Trg kralja Tomislava, S. Cindrića, Ulica 
Strossmayerova, Trg Riccarda Zanelle, Cambierieva, M. Butkovića, Školjić – pored bazena, F. 
Račkog, I. Filipovića, I. Marinkovića, Pomerio, Trinajstićeva, Laginjina, Tizianova, S. V. Čiče, M. 
Albaharija, I. Rendića, Lj. Matešića, Senjskih uskoka, Uspon I. Tomee, Omladinska, M. Smokvine, 
F. Brentinia, Podhumskih žrtava, Studentska, J. Račića, Vodovodna ulica, Šetalište V. Nazora, 
Potok (ulice S. Vončine, Potok, J. Završnika, N. Cara, R. K. Jeretova i Z. Petranovića), Tržnica 
Zamet, Ulica Bože Vidasa i Ulica Podkoludricu,
–    2. zona obuhvaća javno parkiralište u ulici M. Barača, P. Kobeka i Volčićev trg,
– 2A. zona obuhvaća javna parkirališta Rikard Benčić, Krešimirova zapad i Franje Čandeka.

Zone iz stavka 1. ovoga članka označene su kako slijedi:
– 0A. zona označena je bijelom bojom,
– 0B. zona označena je narančastom bojom,
– 0. zona označena je plavom bojom,
– 1. zona označena je crvenom bojom,



– 2. zona označena je žutom bojom,
– 2A. zona označena je sivom bojom.
          Dozvoljeno vrijeme parkiranja na javnom parkiralištu u 0. i 0A. zoni utvrđuje se u trajanju do 
dva (2) sata, a u ostalim zonama nema vremenskog ograničenja parkiranja.

Članak 4.  

          Zatvorena javna parkirališta na području grada Rijeke su Putnička obala i Školjić-Otok.
         Otvorena javna parkirališta na području grada Rijeke su sva javna parkirališta utvrđena u 
članku 3. stavku 1. ove Odluke.

Članak 5.

           Parkirališna mjesta na javnim parkiralištima označavaju se horizontalnim oznakama plave 
boje i vertikalnom signalizacijom.

Članak 6.

           Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o određivanju javnih 
parkirališta s naplatom (″Službene novine Grada Rijeke″ broj 14/19, 16/19, 17/19 i 5/21).

Članak 7.

Ova Odluka stupa na snagu 2. svibnja 2024. godine, a objavit će se u “Službenim 
novinama” Grada Rijeke.

KLASA: 
URBROJ: 
Rijeka, 

Gradonačelnik
Marko Filipović


	073 10 parkirališta
	073 10 parkiralista.doc

	073 parkirališta_Odluka
	073 parkiralista_Odluka.doc

	Odluka o određivanju javnih parkirališta s naplatom
	Odluka o određivanju javnih parkiralista s naplatom.doc




